Diário   Oficial
Ano XIV |  Nº 1037 |  Macau, 16 de junho de 2016

EXECUTIVO.:PODER
Portaria Nº 591/2016, DE 16 DE JUNHO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - REVOGAR, por motivo de conveniência e oportunidade (Súmula 473 do STF), a exoneração da servi-
dora Fátima Rodrigues de Matos, CPF n° 971.231.374-34, Cargo em Comissão de Assessor Técnico, símbolo
AT-1 , lotada na Secretaria de Educação.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 16/06/2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira-Secretário de Administração e Recursos Humanos-

EXTRATO DO CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2016 (MACAUPREV)
CONTRATANTE: MACAUPREV
CONTRATADA: A J SILVA CONTABILIDADE - ME
OBJETO: Prestação dos Serviços de contabilidade pública, com profissional inscrito no Conselho Regional de
Contabilidade para responder tecnicamente pelo contabilidade do Fundo de Seguridade Social do município
de Macau – MACAUPREV, com atribuições inerentes ao cargo de contador para o exercício 2016.
VALOR: R$ 4.000,00 (quatro mil reais), mensais.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão: 05 – Fundo de Seguridade Social de Macau
Função: 09 – Prevideência Social
Programa: 0028 – Previdencia Estatutário
Unidade: 001 – Fundo de Seguridade Social de Macau
Subfunção: 272 – Regime de Seguridade Social de Macau
Projeto/Atividade: 2087 – Administração do Regime Próprio de Previdência
Natureza da Despesa: 33.90.39.79.0000 – Serviços Técnicos Profissionais
Fonte: 100 - Recursos Próprios - PMM
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal após a
publicação do seu extrato, encerrando-se em 31 de dezembro de 2016, podendo ser aditivado conforme art. 57
II da Lei 8.666/93.
Macau (RN), 03 de junho de 2016.
ASSINANTES:
JOSÉ EDSON SILVA DE MENESES JUNIOR
Presidente do Fundo de Seguridade Social
ANTÔNIO JOAQUIM SILVA
Representante Legal

EXTRATO DO CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL nº 002/2016 (MACAUPREV)
CONTRATANTE: MACAUPREV
CONTRATADA: ROCHA, FEITOSA E PINTO ADVOCACIA
OBJETO: Prestação de serviços Advocatícios, com profissional inscrito na Ordem dos Advogados do Brasil
para responder tecnicamente pela Assessoria Jurídica do Fundo de Seguridade Social do Município de Macau
- MACAUPREV, com atribuições inerentes ao cargo advogado para o exercício 2016.
VALOR: R$ 4.000,00 (quatro mil reais), mensais.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão: 05 – Fundo de Seguridade Social de Macau
Função: 09 – Prevideência Social
Programa: 0028 – Previdencia Estatutário
Unidade: 001 – Fundo de Seguridade Social de Macau
Subfunção: 272 – Regime de Seguridade Social de Macau
Projeto/Atividade: 2087 – Administração do Regime Próprio de Previdência
Natureza da Despesa: 33.90.39.79.0000 – Serviços Técnicos Profissionais
Fonte: 100 - Recursos Próprios - PMM
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal após a
publicação do seu extrato, encerrando-se em 31 de dezembro de 2016, podendo ser aditivado conforme art. 57
II da Lei 8.666/93.
Macau (RN), 03 de junho de 2016.
ASSINANTES:
JOSÉ EDSON SILVA DE MENESES JUNIOR
Presidente do Fundo de Seguridade Social
MONNA LISA DE OLIVEIRA PINTO
Representante Legal

EXTRATO DO CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL nº 003/2016 (MACAUPREV)
CONTRATANTE: MACAUPREV
CONTRATADA: CENTRAL DIAGNÓSTICA DE IMAGEM E LABORATORIAL LTDA
OBJETO: Prestação de serviços na área de perícia médica para realizar perícias médicas nos servidores munic-
ipais segurados pela MACAUPREV para concessão e homologação de licenças médicas para tratamento da
própria saúde, acidente de trabalho, readaptação funcional ou aposentadoria por invalidez para o exercício
2016.
VALOR: R$ 4.000,00 (quatro mil reais), mensais.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão: 05 – Fundo de Seguridade Social de Macau
Função: 09 – Prevideência Social
Programa: 0028 – Previdencia Estatutário
Unidade: 001 – Fundo de Seguridade Social de Macau
Subfunção: 272 – Regime de Seguridade Social de Macau
Projeto/Atividade: 2087 – Administração do Regime Próprio de Previdência
Natureza da Despesa:  33.90.36.34.0000 – Serviços de Perícia Médica por Benefício
Fonte: 100 - Recursos Próprios - PMM
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal após a
publicação do seu extrato, encerrando-se em 31 de dezembro de 2016, podendo ser aditivado conforme art. 57
II da Lei 8.666/93.
Macau (RN), 03 de junho de 2016.
ASSINANTES:
JOSÉ EDSON SILVA DE MENESES JUNIOR
Presidente do Fundo de Seguridade Social
FRANCISCO DE ASSIS PINHEIRO VIEIRA
Representante Legal

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Macau/RN
CONTRATADA: POSTO SANTA RITA I LTDA.- EPP
OBJETO: contratação de empresa para o fornecimento de gasolina comum, para atendimento à frota de veícu-
los e automotivos da Prefeitura Municipal de Macau/RN.
VALOR DO CONTRATO: R$ 157.200,00 (cento e cinquenta e sete mil e duzentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.002.04.122.0002.2002 – Gabinete do Prefeito
02.002.04.122.0002.2003 – Gabinete do Prefeito
02.002.04.122.0002.2004 – Gabinete do Prefeito
02.002.04.122.0002.2005 – Gabinete do Prefeito
02.002.04.122.0002.2006 – Gabinete do Prefeito
02.002.06.181.0002.1287 – Gabinete do Prefeito
02.002.26.782.0002.1288 – Gabinete do Prefeito
03.003.04.122.0003.2007 – Secretaria de Administração e Recursos Humanos
04.004.04.123.0004.2010 – Secretaria Municipal de Finanças e Compras
05.005.04.125.0005.2011 – Secretaria Municipal de Tributação

06.006.04.121.0006.2012 – Secretaria Municipal de Planejamento e Desen. Sustentável
07.007.12.122.0007.2013 – Secretaria Municipal de Educação
08.008.27.812.0008.2019 – Secretaria Municipal do Desporto
09.009.23.695.0009.2020 – Secretaria Municipal de Turismo
10.010.10.122.0010.2021 – Secretaria Municipal de Saúde
11.011.20.122.0011.2022 – Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca
12.012.08.122.0012.2023 – Secretaria Municipal do Trabalho, Habitação e Desenv. Social
13.013.15.122.0013.2024 – Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade
14.014.15.122.0014.2025 – Secretaria Municipal de Gestão e Serviços
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30 – Material de Consumo.
FONTE: Recursos Próprios - PMM
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 30 (trinta) dias, a partir da data da assinatura, tendo eficácia com a
publicação do extrato em Diário Oficial.
Obs.: Este contrato perde sua eficácia a partir do término do processo licitatório para combustíveis/2016, com
a assinatura e publicação do extrato do contrato administrativo do referido processo, caso isto ocorra antes do
prazo citado.
Macau (RN), 25 de fevereiro de 2016.
ASSINANTES:
Einstein Albert Siqueira Barbosa
Prefeito Municipal – em exercício
Geovane da Silva Bezerra
Pela Contratada

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Circunstanciado pelo Parecer apresentado pela Assessoria Jurídica, venho RATIFICAR, a dispensa de lici-
tação, para contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de análises clínicas realizando
exames laboratoriais, conforme consta nos autos, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde, vinculada a este Município, pelo período de 03 (três meses).
CONTRATADA:
PRO-LABE ANÁLISE DIAGNÓSTICO – CNPJ nº 04.399.497/0007-13
VALOR GLOBAL:
R$ 53.406,10 (cinquenta e seis mil quatrocentos e seis reais e dez centavos).
Macau/RN, 01 de abril de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa
Prefeito Municipal – em exercício

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Circunstanciado pelo Parecer apresentado pela Assessoria Jurídica, venho RATIFICAR, a dispensa de licitação
para contratação de empresa para o fornecimento de gasolina comum, para atendimento à frota de veículos e
automotivos da Prefeitura Municipal de Macau/RN, pelo período de 30 (trinta) dias.
EMPRESA CONTRATADA: POSTO SANTA RITA I LTDA.- EPP – CNPJ: 09.196.733/0001-18
VALOR GLOBAL: R$ 157.200,00 (cento e cinquenta e sete mil e duzentos).
Macau/RN, 25 de fevereiro de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa
Prefeito Municipal – em exercício

Comissão Permanente de Licitação